
E ""J;,�$!i
'

. , \

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
'8. GIANNELLI" . PAKABITA. ALEZIO

PARABITA-LE Via F iume n 'CAP 73052
fet .  0833 5q301I  Fax.  0833 50q75b E-mai l :  le  i .0 l3  002f t l  is t ruz ione i t

Codice Fiscale: 8lOO25'7 O'7 52 - Codice Meccanografico: LEIS033002
PEC: 1eis033002@pec istruzione.it

Determina del Dirigente Scolastico
Responsabile Unico del Procedimento
(Arî .  I  I  del  D. Lgs 163/2006 e s m.i ' )

Prof.20521C44

per l 'App rend imen to "2OOT-2Ù ' ' g . "C IG :535977OE1CCUP: I58G1OOOO71OOO7 '' lcerúórclzroNE 
DEFINITTVA, ai  sensi  degl i  art t '  11 e 12 del  D.Lgs'  163/O6'

PREMESSO

- che con prowedimento del Dirigente Scolastico n. 7558 del 08/10/2013 è stata atÎivata. 3i

sensi deli'art. 11 del D.Lgs. N.163/2006, la procedura aperta per la scelta del soggetto cui

affidare I'esecuzione dei lavori in epigrafe, selezionando la migliore offerta secondo il criterio

del ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara. ai sensi dell'art. 82. comma 2. lett. a) dcl

Codice dei Contratti e dell'art. I l8 del D.Lgs. 20712010;

- che con il medesimo provvedimento è stato approvato lo schema di bando, fissando l'importo

rlei lavori a base di gara in euro € 322 963,65 per lavori a misura soggetti a ribasso, oltre a €.

164.305,78 per costo della manodopera non soggetto a ribasso ed € 12.633,60 per oneri delìa

stcurezza non soggetti a ribasso, oltre a IVA come per legge;

- che il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U. n. 120 del 1111012013 V^ serie speciale e

per esteso sul siio dell'Istituto, all'Albo pretorio della Provincia di Lecce e del Comune di

Parabita:

- che nel bando era fissata la cadenza per le presentazione delle offerte per il giorno 0211212013

e la prima seduta pubblica per il giomo 0311212013 alle ore 10,00 presso la segretcrirr

dell'lstituto:

- che le operazioni di gara hanno effettivamente avuto inizio il giomo 03 dicembre 20111 alle

ore 14.00 come stabilito nel bando di gara e come si evince dal verbale n. I risultavano

20u . ' -2Oì l

Pagina I di 3



- che in
ditte.

acquisiti al protocollo generale entro il termine stabilito n. 133 (centotrentatre) plichi e n. 4

plichi pervenuti oltre I'orario stabilito, pertanto non ammessi alla gara;

che le operazioni di gara venivano sospese e riprese nei giorni successivi, come da verbali di

g a r a ,  n .  I  - 2 - 3 - 4 ;

che delle 133 offerte pervenute non sono state ammesse alla fàse di apertura delle bustc

contenenti le offerte economiche n. 2 ditte per carenza dei requisiti;

che. come risulta dal verbale n. 4 in data 1411212013, è stata dichiarata provvisoriamentc

aggiudicataria l'impresa Edil Maison Srl. con il ribasso del 28'813%

(véntottovirgolaottocentotredicipercento) e seconda classificata, a seguito di sorteggio, la ditta

Effe Emme Costruzioni con il ribasso del 28,81 I % (ventottovirgolaottocentoundiciperoento).

data 1411212013 è stata pubblicata all'albo e al sito dell'istituto la graduatoria delle

CONSIDERATO

- che si è proceduto d'ufficio alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta della prima c

seconda classificata e che I'iter si è concluso con esito positivo in merito alla verifica della

regolarità contributiva, all'iscrizione presso la ccllA, all'assenza di cause ostative e al

poir"r.o dei requisiti di partecipazione alla procedura di gara di che trattasi, ai sensi dell'an.

48  de l  D .Lgs .  163 ,2006  e  s .m. i . :

- che sono state inoltrate le richieste d'informazione antimafia alla prefettura di Lecce. in data

2 l  l l 2 l 20 l3  p ro t .  10100 ;

- che la nota di risposta della Prefettura relativa alla Ditta EDIL MAISON S'R.L. Parabita

richiama il disposto art. 92 comma 3 del D.Lgs 159/201 l;

- che non sono pervenute osservazioni in merito all'aggiudicazione prowisoria;

DATO ATTO che il conispettivo per la prestazione in oggetto trova copefura a valere sul

finanziamento PON FESR 2007 -2013 Asse II " 
Qualità degli ambienti Scolastici" - Obiettivo Cl

., Ambienti per I'Apprendim ento" 2007l20l3, giusta autorizzazione dell'Autorità di gestione

prot. n' AOODG AI 1763 del 1410212013, per un importo pari a €. 745'229,88;

VISTO

- il .. Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e fomiture" emanato con D.Lgs.

1210412006. n. 163 e successive modificazionil;

- il ., Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti"emanato con D.P.R.

05/10/2010. n. 207 e successive modificazioni;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione dell'aggiudicazione definitiva dei lavori di

che trattasi ai sensi degli articoli 1l e l2 del d.lgs. n' 16312006:'

DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

di  aggiudicare def in i t ivamenîe. ai  sensi  del l 'ar t .  11. co.5 del  D.Lgs. 163/06, l 'appaÌto dei
'.Lavori di incremento della qualità delle infrastrutture scolastiche, I'ecosostenibilità e la

sicurezzadegli edifici scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione dcllc

persone diversamente abili e quelle Î\nalizzate alla qualità della vita degli studenti

del l ' I .LS.S. "E. Giannel l i "  d i  Parabi ta -  Alezio -  "CIG: 535977081C CLIP:

I58G10000710007 alla Ditta EDIL MAISON S.R.L. con sede alla via A. Garibaldi n. 40

73052 Parabita(Le), con il ribasso del 28,813% sull'impofo a base di gara;

di stabilire che I'importo complessivo del contratto risulta pari ad € 406.847,52 oltre IVA

come per legge, di cui € 229.908.14 per lavori al netto del ribasso del 28,813%, € 12.633.60

r)
2)

3)

Pagina 2 di 3



per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 164.305.78 per costo della manodopera

non soggetto a ribasso;

di dare atto che la seconda classificata è la concorrente Effe Emme Costruzioni con sedc

traversa Votano n. 10 Locorotondo (Ba). con il ribasso del 28'8ll%:

di pubblicare la presente determinazione sull'albo pretorio del comune di casarano c della

istiìuzione scolastica oltre che sul sito della stessa www. iisspalabltlil.

di trasmettere. ai sensi e per gli effetti dell'art 79 co. 5, del D.lgs. 163/06' la presente

determinazione alla ditta aggiudicataria. alla seconda classificata e a tutte le concolTcntr

partecipanti alla gara;

di dare atto che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul

finanziamento PoN FESR 2007 -2013 Asse II " 
Qualità degli ambienti scolastici"

Obiettivo C "Ambienti per I'Apprenclimento" 200712013, giusta autorizzazione

dell'Autorità di gestione prot. n" AOODG Al 1763 del 1410212013, per un importo pari a €.

745.229,88:

di trasmettere la presente determinazione al Consiglio d'Istituto per gli adempimenti di

propna competenza.

Parabita, LiÍJ10412014

4)

s)

6)

t )

8)

Il supporto al RUP
Ing. Rocco Merico

Í,r"'/-

Il Dirig
Prof.

a)
iì

Pagina 3 di 3


